

نام و نام خانوادگی:	شهرستان کرمان ناحیه ۱	دبیر:ملکی
پایه:دهم تجربی	دبیرستان دوره دوم حضرت خدیجه	نام درس:دین و زندگی
زمان:۴۵ دقیقه	آبان ماه ۱۴۰۳	کلاس:

۱- مواردی را ذکر کنید که نشان می دهد انسان ها در انتخاب هدف با یکدیگر اختلاف دارند. ۱نمره

۲- از نظر هدف آفرینش بین انسان و سایر موجودات چه تفاوتی و تشابه وجود دارد؟ ۳نمره

۳- چرا میگوییم که برای خلقت موجودات جهان هدفی وجود دارد؟ ۲نمره

۴- برای انتخاب صحیح هدف باید چه کنیم؟ ۱نمره

۵- هدف ها به چند دسته تقسیم می شوند؟ ۲نمره

۶- سرچشمه خوبی ها و زیبایی ها چیست؟ ۲نمره

۷- آیا مقصود از بندگی خدا فقط انجام دادن عبارت است؟ ۲نمره

۸- درباره افرادی توضیح دهید که فقط به لذت های مادی می اندیشند؟ ۲نمره

۹- افراد زیرک درباره هدف زندگی چه نظری دارند و چگونه عمل می کنند؟ ۳نمره

۱۰- چرا انسان باید خدا را به عنوان هدف نهایی خود انتخاب کند؟ ۲نمره

باسخنامه دین و زندگی پایه دهم تجربی

۱- کسانی به دنبال پول و ثروتند و برخی دل به کشف اسرار جهان سپرده اند، برخی به دنبال جاه و مقامند، دسته ای خدمت به خلق را سرلوحه زندگی خود قرار داده اند، گروهی به نقش آفرینی در عرصه های هنری می اندیشند، گروهی نیز در آرزوی قهرمانی در ورزش پیوسته می کوشند.

۲- نسان نیز مانند موجودات دیگر از این قاعده کلی جدا نیست و قطعاً هدفی از آفرینش او وجود داشته است. اولین تفاوت آن است که انسان خود باید هدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد.

دوم آن که انسان دارای روحیه ای بی نهایت طلب است و عطش او در دستیابی به خواسته هایش نه تنها کم نمی شود بلکه روز به روز افزون می گردد. او به دنبال چیزی است که هر گز پایان نمی پذیرد و تمام نمی شود. انسان بی نهایت طلب در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است در حالی که گیاهان و حیوانات هدفهای محدودی دارند.

۳- زیرا خالق آنها خدایی حکیم است که هیچ کاری را بیهوده انجام نمی دهد. جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودی بر اساس برنامه حساب شده ایی به این جهان گام نهاده است و به سوی هدف حکیمانه در حرکت است.

۴- برای انتخاب صحیح هدف ها و دل بستن به آنها باید ارزش هدف ها را مشخص کنیم و متناسب با ارزشی که دارند به آنها رتبه دهیم

۵- هدف های زندگی به هدف های اصلی و فرعی تقسیم می شوند. هدف ها و دل بستگی های پایان پذیر مثل مال و ثروت هدف های فرعی به شمار می آیند و هدف های پایان ناپذیر و همیشگی مانند خیر خواهی نسبت به دیگران هدف اصلی محسوب می شوند.

۶- این سرچشمه همان خداوند است که خالق همه کلمات و زیبایی هاست او که خود نامحدود است و کمالت و خوبی هایش حد و اندازه ندارد. هر کمال و خوبی از او سرچشمه میگردد و جهان گسترده می شود.

۷- فقط انجام برخی اعمال عبادی نیست. درست است که نماز و روزه و عبادت اند و عبادات با ارزشی نیز هستند: اما بر اساس تعالیم دین اسلام هر حرکت و علمی نیز که برای کسب رضایت خداوند و براساس معیارهای دینی صورت گیرد عبادت است. از خدمت به محرومان گرفته

تا اشپزی در آشپزخانه از طلب علم و دانش گرفته تا خواندن سطری از کتاب از سکوت و دم فروبستن گرفته تا فریاد کشیدن همه و همه اگر برای جلب رضای خدا باشد عبادت محسوب می شود.

۸- آنان به تعبیر قرآن کسانی هستند که به حیات دنیوی راضی شده و به آن آرام گرفته اند. اینان مصداق همان کسانی اند که بهترین و با ارزش ترین دارایی و سرمایه خود را صرف کارهای کم ارزش می کنند.

۹- ی دانند که برخی از هدفها به گونه ای هستند که هدفهای دیگر را نیز در بردارند و رسیدن به آنها مساوی رسیدن به هدفهای دیگر نیز هست و به میزانی که هدف ما برتر و جامع تر باشد ، هدف های بیشتری را درون خود جای می دهند . این افراد با انتخاب عبادت و بندگی خدا بعنوان هدف با یک تیر چند هدف می زنند هم از بهره های مادی زندگی استفاده می کنند و هم از آنجایی که تمام کارهای دنیوی خود را برای رضای خدا انجام می دهند ، جان و دل خود را به خداوند نزدیک تر می کنند .

۱۰- اگر روح انسان بی نهایت طلب است و خوبی ها را به صورت بی پایان می خواهد شایسته است که تنها خدا و بندگی او را به عنوان هدف نهایی خود انتخاب کند هدفی که خداوند نیز آفرینش جن و انسان را به همان خاطر می داند



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد